



Energi-,
Forsynings- og
Klimaministeriet

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget
Christiansborg
1240 København K

Ministeren

Dato
26. august 2018

J nr. 2018-2036

Kvalitetskontrol for energimærkninger fra 2017

Til udvalgets orientering fremsender jeg Energistyrelsens rapport over kvalitetskontrollen vedrørende energimærker udført i 2017.

Energimærkning af bygninger har til formål at understøtte ejendomsmarkedet ved at skabe transparens om bygningers energimæssige ydeevne, samt at fremme energibesparelser i bygninger. Energimærket synliggør bygningers energiforbrug på en skala fra A2020 til G, og giver bygningsejeren et overblik over potentielle energimæssige forbedringer i bygningen.

Energistyrelsens stikprøvekontrol af energimærker udarbejdet i 2017 viser, at andelen af mærker i stikprøven, som har fået tildelt en forkert karakter er på ca. 21 pct. Opgørelsen over kvaliteten af energimærker i 2016, som jeg oversendte til udvalget d. 24. november 2017, viste en fejlandel på ca. 31 pct. i stikprøven.

Jeg er ikke tilfreds med, at stikprøven viser, at antallet af mærker i stikprøven med forkert indplacering på skalaen ligger på ca. 21 pct. Men jeg er glad for, at der er sket en forbedring siden sidste års opgørelse.

Initiativer til kvalitetsløft

På baggrund af kvalitetsrapporten for 2013/2014 har Energistyrelsen i 2015 iværksat en handlingsplan, der skal løfte kvaliteten af energimærkningerne. Herudover er der løbende taget initiativer for at fremme kvaliteten af energimærker.

Energistyrelsen vurderer, at effekten af handlingsplanen og øvrige initiativer nu er ved at slå igennem, og at det er vigtigt at holde fast i denne udvikling. Initiativern omfatter blandt andet at Energistyrelsen vil:

- Forsat give påtaler og på at offentliggøre dem, hvis ikke energimærkningsfirmaer udarbejder retvisende energimærkninger.
- Anvende de nye regler, der efter 1. juli 2018 giver mulighed for, at påbyde et energimærkningsfirma en ekstraordinær efterprøvning af kvalitetsledelsessystemet, hvis det viser sig, at der er behov for det.

**Energi-, Forsynings- og
Klimaministeriet**

Stormgade 2-6
1470 København K

T: +45 3392 2800
E: efkm@efkm.dk

www.efkm.dk



- Øge den digitale kontrol i indberetningsprogrammerne for at reducere fejlmulighederne i energikonsulenternes indtastninger til beregning af energimærket.
- Udarbejde vejledningsmateriale på baggrund af de forskellige fejltyper, der er fundet i kontrollen.
- Sætte fokus på energimærkning af nybyggede huse.

Udvikling af energimærket

Ud over ovenstående initiativer, der sigter mod at øge kvaliteten af energimærker inden for den eksisterende ordning, arbejder Energi-, Forsynings- og Klimaministeret på at udvikle ordningen, så den i højere grad understøtter formålet. Jeg har derfor igangsat et større udviklingsarbejde, og i den forbindelse har en række brancheaktører deltaget i tre heldagsmøder i foråret 2018.

Jeg er meget glad for branchens konstruktive bidrag til processen med at udvikle energimærket, og forventer inden årets udgang at kunne fremlægge en plan for at ændre ordningen. Ændringerne gennemføres på baggrund af blandt andet input fra branchen vedrørende udfordringer og potentialer i ordningen. Udvalget vil blive ovesendt en orientering om disse ændringer.

Med venlig hilsen

Lars Chr. Lilleholt